

Số: 331/KH-THPT BK

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị cha mẹ học sinh lần I và Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh, năm học 2023-2024

Thực hiện Kế hoạch giáo dục của trường THPT Bình Khánh năm học 2023 – 2024;

Hiệu trưởng trường THPT Bình Khánh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cha Mẹ học sinh lần I và Đại hội đại biểu CMHS năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thông tin đến CMHS những nội dung về kết quả giáo dục năm học 2022–2023, phương hướng hoạt động giáo dục của nhà trường trong năm học 2023 – 2024.

Phổ biến về chương trình dạy và học, về các chế độ chính sách có liên quan đến học sinh, về các quy định của nhà trường. nội dung trọng tâm của Luật trẻ em, cha mẹ học sinh thực hiện đúng những quy định của Luật trẻ em trong việc nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục con em; Phối hợp CMHS vận động cha mẹ học sinh thực hiện nghiêm Luật an toàn giao thông đường bộ...

Thống nhất cơ chế phối hợp với CMHS việc quản lý giờ giấc học tập, vui chơi và sinh hoạt cá nhân của con em, Tạo điều kiện cho con em tham gia các hoạt động tập thể, các hoạt động ngoài giờ lên lớp, các hoạt động giáo dục kỹ năng sống nhằm giáo dục toàn diện học sinh.

Thống nhất các khoản thu học phí theo quy định và thu hộ chi hộ trong NH 2023 – 2024.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Hội nghị CMHS

- Thời gian: 07g30 ngày 24/9/2023 tại phòng học các lớp.
- Thành phần tham dự: BGH, GVCN và CMHS.
- Nội dung: GVCN thực hiện các nội dung theo kế hoạch (có nội dung họp và biên bản kèm theo).

2. Đại hội đại biểu CMHS

- Thời gian: 09g00 ngày 24/9/2023 tại phòng Hội trường.
- Thành phần tham dự: BGH, GVCN và CMHS.

- Nội dung: Thực hiện các nội dung theo chương trình đại hội (có nội dung văn kiện kèm theo).

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Trích từ kinh phí hoạt động của đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội nghị gồm

Trưởng ban: Thầy Ngô Tấn Hưng - Hiệu trưởng

Phó Trưởng ban: Cô Hồ Thị Thu Cúc - Phó Hiệu trưởng.

Phó Trưởng ban: Thầy Nguyễn Tất Thành - Phó Hiệu trưởng

Ủy viên: Thầy cô là GVCN các lớp, TLTN, thư ký HĐ trường, nhân viên CNTT, nhân viên văn thư, Thư viện, Phòng Tài vụ; Tổ phục vụ và bảo vệ...

2. Phân công nhiệm vụ:

- Thầy Ngô Tấn Hưng: Hiệu trưởng - Trưởng ban: Chịu trách nhiệm chung

- Cô Hồ Thị Thu Cúc: Phó hiệu trưởng - Phó Trưởng ban:

+ Chuẩn bị CSVC các phòng học, Hội trường, trang trí phon lễ, âm thanh, nước uống... (Chỉ đạo bộ phận nhân viên phục vụ và bảo vệ thực hiện).

+ Tham dự Đại hội đại biểu CMHS.

- Thầy Nguyễn Tất Thành: Phó hiệu trưởng - Phó Trưởng ban:

+ Tham mưu duyệt văn kiện, tổ chức Đại hội đại biểu CMHS.

+ Tham dự Đại hội đại biểu CMHS.

- Các ủy viên:

+ Thầy Lê Văn Thanh - Ủy viên: Thư ký đại hội thu các biên bản sau hội nghị tại các lớp và ghi biên bản đại hội đại biểu CMHS.

+ Cô Phạm Đặng Mai Thy- Ủy viên: Thư ký đại hội: Ủy viên làm thư ký đại hội thu các biên bản sau hội nghị tại các lớp và ghi biên bản đại hội đại biểu CMHS.

+ Thầy Võ Quốc Khánh- Ủy viên, TLTN trường Dẫn chương trình đại hội, phát Văn kiện đại hội cho CMHS tham dự.

+ GVCN- Ủy viên: Tổ chức hội nghị CMHS ở các lớp, tham dự Đại hội đại biểu CMHS và giao nộp biên bản hội nghị tại lớp cho Thầy Thanh, thư ký đại hội.

+ Cô Võ Thị Hồng Vân, Võ Thị Thu Thúy- Ủy viên: In sao các nội dung Văn kiện, biên bản và các biểu mẫu hội nghị và đại hội.

+ Cô Trần Thị Minh Tâm- Ủy viên: Lập thư mời Ban đại diện CMHS năm học 2022-2023 tham dự đại hội và lập danh sách CMHS các lớp tham gia tài trợ.

+Phòng Tài vụ - Ủy viên: Triển khai kế hoạch thu học phí không dung tiền mặt trong NH 2023-2024.

+ Tổ phục vụ và bảo vệ - Ủy viên: Chuẩn bị phòng học, Hội trường đảm bảo vệ sinh, trang trí, nước uống, an ninh trật tự...

+ Thầy Lê Quan Bình - Ủy viên: Phụ trách hệ thống âm thanh, phon lễ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị cha mẹ học sinh lần I và Đại hội đại biểu CMHS năm học 2023 – 2024 của trường THPT Bình Khánh, đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- BLĐ trường ;
- Phòng Tài vụ ;
- Các thành viên BTC;
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG

Ngô Tấn Hưng

